[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 июля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 655

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по созданию в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской области» государственной программы «Развитие образования в Томской области»
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 30.12.2014 №193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по созданию в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования в Томской области» государственной программы «Развитие образования в Томской области» (капитальный ремонт спортивного зала в здании МБОУ «Сайгинская СОШ» по ул. Молодогвардейской, 3, п. Сайга, Верхнекетского района, Томской области) (далее – расходные обязательства).

2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств.
3. Управлению образования Администрации Верхнекетского района:

3.1. обеспечить финансирование мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления;
3.2. обеспечить софинансирование мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных в местном бюджете в рамках муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 24.12.2012 №1600;

3.3. представлять отчеты об использовании средств субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом архитектуры и строительства Томской области.

4. В случае наличия неиспользованного остатка субсидии Управление образования Администрации Верхнекетского района обеспечивает возврат субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном в приказе Департамента финансов Томской области от 03.06.2009 № 21 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.

Глава  Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин
Т.А. Елисеева

2-66-70

Дело – 2, УФ – 1, УО – 1, прокуратура-1